Item prenominatus Curator | sive

provisor qui preest domui sancti Anthonü in Utznach, non
debet eos cum aliquo pastore sive parochiano providere nisi
cum ilio in quem predicti Confedrati in Switz et Glariss [ et
subditi in Utznach vel eorum major pars consencient, et pro
eo ad hujusmodi parochiam pro pastore mtercesserint. Item
talis parochianus ita per eos promotus et a Curatore prefate |

domus sive Ecclesie receptus debet inofficiare predictam
Ecclesiam in Utznach legendo cantando, et administrare
sacramenta, omniaque alia pro viatico animarum vivorum et mor-
tuorum | requisita, secundum qualiter hucusque a suis prede-
cessoribus observatum et consuetudine introductum est, Si
autem evenerit casus quod parochianus aliquis precedentem
Ecclesiam propter sua demerita delieta vel alias qualitercunque
enormiter deliquerit, ita quod Episcopus Constanciensis sive

ejus Vicarius talem juridice a prefato beneficio exigentibus
eius demeritis privandum et amovendum sentenciaverit, quod

Item prsuomiuatus Ourator > si-
ve provisor qui proest àomui saueti L>,utK«uii iu IltsuacK, uou
àebet eos eum sliquo psstors sivs psroekiauo proviàsrs uisi
eum ilio iu quem preàieti Oouisàrati iu Lvits et (ZIariss I et
subàiti iu LtsuueK voi sorum major pars oouseueisut, et pro
so aà KuMsmoài paroebiam pro pastore iutsreesseriut. Item
talis paroekiauus ita per eos promotus et a Curatore prelates
àomus sive Leeiesis reeeptus àsbet iuolkeiare prsàietam Le-
eiesiam iu LtsuaeK lsgsuào eautauào, et aàmimstrare saera-
menta, omuiaqus alia pro viatico auimarum vivorum et mor-
tuorum l requisita, seeuuàum quaiiter Kueusque a suis prsàs-
eessoribus «bservatum st eousuetuàius iutroàuetum est, 8i au-
tsm evsusrit easus quoà paroekiauus aiiquis preeeàeutsm Le-
eiesiam propter sua àemeritu àeiiets vei siiss quaiitsreuuqus
suormiter àsiiqusrit, ita quoà Lpiseopus lHoustuuciousis sivs

SMS Viearius taiem luriàies a prelato bsuskeio sxigsutibus
«ius àemsritis privauàum st amovsuàum ssuteueisverit, > quoà

Item nullus Curatorum vel parochianorum debet libros anni-

2S«

ex tun« lüurator àomus preàiete iuàiiute tälem àeduqueutem
amovst et àepouet, et alium saceràotem vàoueum, quem pre-
tati (Houtsàerati in 8vits et Oiariss et subàiti in Iltsnacd sivej
maior pars àuxeriut siiZ euàum et ussumeuàum, et eos e« ine-
ào quo supra àsclaratum est proviàere, Limiiimoào si merit
talis oouteueio iutsr purocdianum et «uratorom àoiuus suueti
autdouii in ^ Iltsuacd ita, seilieet quocl paroekiauus nou tacerei
curatori àomus saueti uutkonii que tenetur vei aiiunàs ss erga
ipsum maiieioss ss Aererei tensret et prooeàoret, tuue ipse Ou-

rator àomus eoàem I moào potest taiem paroekiauum iicsueiars
rsmittsrs àspousre st expellsrs, Itsm nou attsuto quoà iàsm
paroekiauus sudàitis summe piueeret, et sidi et sudàitis uiterius
provisiouem às aiio lacere j paeto supraaàiuueto iiiese «dser»

vate, ita tumeu qnoà sudàiti uou eareaut pastore, Item talis
paroekiauus àsbet respicsrs st aàvsrters suos sudàitos, st aà

suum otöcium puroekiuie spsctuutibus semper j esse purstus,
sicut st alii sui preàsesssorss teesrunt, et ad antiquo usque
nnn« odservatum est, st speeiuiiter in tsstivitatidus aà douorsm
àei et sauetorum suorum sauetikeatis missam eeisdrare ieZere!
ot cautars et uuuiversuria ipsorum et antseessorum iustitutu
vei institusuàa vei que iu tuturum instituautur Kàeiiter per-
aZsrs, àoio et trauàs seeiusis, Item iu easu quoà iuter pa-
roediauum vsl uiium j prssdvtsrum SMsàem purocdis st (?on-

tsàerutos vsl sudàitos Rixs iurZie àisssniosnss quaieseuuqus
«rirontur, si taies uou possunt amieabiliter eompoui ot pro
suu MStieiu eoussqueuàa strspitum Mris I uitsetaut, tuue pre-
àicti eouteuàeutes àedsut pstsre u prststis Ooutsàsrutis in
Lvits et Oiuriss sidi in taetum euuse, sive psr rsmissiouem so-
ruuàsm Lonteàeratorum Mstieium miuistrare et ss iuviesm ^ uà

nnila alia ioea ubi strepitus Mris servatur eiturs use ss mu-
tuo Mrs Oanouieo vel eiviii vexure, Item prelaws tmrutor in
Iltsnaed àedet «dssrvurs àomum eampuniie et j (Udorum uà

preàietum Leeiesiam pertiusntes iu doua tsetura quanàoeum-

quo opus tuerit, Hoe tamsu Ipueto uch'eeto, quoà ipss soivat
soiummoào tsFuias et eiavos, Osterà autem necessaria sive re-
quisita j uà prstatam strueturam soivaut majores tutore» seeis-

sie, sius àstrimento atque àamno euratoris preàiete àomus.

Item uuiius Ouratorum vel parockiuuorum àedet iibros anni-
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versariorum censuum | reddituum in eis contentos alienare quovis
modo, sed illos libros semper in Reservaculo Ecclesie subdü
torum mittere permanere, Item quandocunque unus majorum
sive tutorum predicte Ecclesie in Utz | nach intendit reddere
rationem sue administracionis tunc debet illud facere in presentia
curatoris predicti parochiani et similiter et alii administratores
facere debent in hunc finem ut intelligant | et sciant qualiter
agant cum bonis sive rebus Ecclesie. Item in Sanctis festivi-
tatibus apostolorum et dominicis diebus tenetur cantare legere
et cancellos honeste providere et quando remotissimus | sub-
ditorum vel qui plus distat a prefata Ecclesia venit si saltern
venire voluit, tunc debet fieri compulsacio et non antea, Et
post compulsacionem ulterius ipse parochianus suum officium |

subditis suis tardare non debet dolo et fraude semotis, Item
omne quod Ecclesie vel officio parochie altari et Cappelle Sancti
anthonii sive alia dona spiritualia per viam testamen | ti Sive
anniversarii dabitur, debent ipsi Curator et parochianus querere

exigere et extorquere in locis suis oportunis et hucusque
consuetis Redditus census et proventus ecclesie et prebende
per | generalem Constän querendo et petendo, Item ambarum
provinciarum sive Confederatorum de Switz et Glaris necnon
antecessorum et successoral! eorum anniversaria suis temporibus

statutis | fideliter in sero cum vigilia et crastino cum
missa decantanda peragat nunc et in evum. Item in prefata
Ecclesia parochiali Utznach est quedam prebenda Sancte Crucis

nuncupata in qua | Curator ejusdem domus Sancti Anthonii
jus conferendi habet presbitero ydoneo et ad curam examina-
to, quem sepedicti Confederati et subditi in Utznach elegerint
assumendum, Et huic | decern aureos ad mensam Curator dare

debet | Hec omnia debent confirmari sub sigillis Abbatis et
Conventus monasterii sancti Anthonii unacum preceptorum
presencium modo meliori | si talis potest inveniri ut hec nunc et
in evum rata grata et firma habeantur et teneantur. Quibus
quidem articulis preinsertis sic ut premititiur nobis presenta-
tis prefatus dominus anthonius | principalis Nos Johannem
Commissarium prefatum instancia debita requisivit, contractus
empcionum et acquisicionum in preinsertis litteris Commissio-

num descriptis, ac omnia et singula in preinsertis scriptis | et
©efdjidjtgfrb. S3b. XXXIV. 17
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versariorum eensuum I reààituum in eis «ententes alienare quovis
moào, seà iiios libres semper in Leservaeui« Leelesie subàitorum

mittere vermauere, Item qusuàocuuque unus mas'orum
sive tutorum preàiete Leeiesis in lits j uaeu intenàit reààere
rationsm sus aàministraeionis tune àebet iiiuà tacere iu preseutiu
euratoris preàieti paroekiani et similiter et aiii aàministratores
taesrs àebent in nune ünem ut iutsiiigant j et seiaut quaiitsr
agaut eum bonis sivs rebus Leelesie. Item iu sanetis testivi-
tatibus spostoiorum st àominieis àiebus tenetur eautare lsgsrs
et eaueellos Koussts proviàsrs st qusuào rsmotissimus > sub-
àitorum vsi qui plus àistat a prstata Leeiesis veuit si saltem
vsuire voiuit, tuue àebet tieri eompuisseio et uon sutea, Lt
post eompuisaeiousm uitsrius ipss paroekiauus suum «ttieiuml
subàitis suis tsràare uon àebet àoio et trauàe semotis. Item
omue quoà Lceiesie vel ottloio paroekie altari et Oappeiis Laueti
autkouii sive siis àous spirituslia per vism tsstsmeu ^ ti Live
suuiverssrii àsbitur, àsbsnt ipsi lüurstor st paroekiauus quo-
rere exigsre et extorqusre iu loeis suis «portuuis et Kucusque
eousuetis Lsààitus eeusus et proveutus eeeiesie et prebenàe
per j generale:» tüonstä» quereuào et petenào, Itsm ambarum
proviueiarum sive Oonteàsratorum às Lwits st Olaris nsenon
antseessorum et sueeessorum eorum auuiversaria suis tempo-
ribus ststutis j ttàsiiter iu sero eum vigilia et ersstino eum
missa àeesutuuàa persgat uuuc et iu svum. Item in pretuta Le-
elssis puroekisii LtsuseK est queàsm prebsuàu Lanets türueis

nuucupatu iu qua j Ourstor, «Msàem àomus Laucti Autkouii
jus eonterenài Kabet presbitero vàoneo et aà euram examina-
t«, quem sepeàieti tHouteàersti st subàiti iu LtsuscK eiegeriut
sssumsuàum, Lt Kuie i àeeem uureos aà menssm lüurstor àa-

re àsbst j Use omnia àsbsut eouKrmari sud sissillis ^bbatis et
Oouveutus mouasterii saneti ^ntkonii uuacum preeeptorum pre-
ssneium moào meliori j si talis potest iuveuiri ut Kee nune et
iu svum ruts grata et Krma Kabeantur et teuesntur. Quibus
quiàsm artieuiis preiussrtis sie ut premititiur nobis presents-
tis pretstus àomiuus sutkouius j prineipsiis Nos ZoKanuem
lüommissarium prelatura instaneis àebits requisivit, eoutrsctus
empeiouum et sequisieionum in preinsertis litteris Oommissio-

num àeseriptis, ae omuia et singula iu preiusertis seriptis j et

Geschichtsfrd. Bd. XXXIV. 17
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articulis narrata contenta et descripta atque articulos eosdem

confirmamus et approbamüs, Et auctoritatem ac decretum
dictorum dominorum Vicarii et Conventus atque Capituli generalis

et nostras interposuinius I ac decrevimus et voluimus

prouit volumus et decemimus per présentes, Eadem omnia et
singula premissa roboris firmitatem nunc et in perpetuum
habere et obtinere debere, Et in premissorum omnium et singulorum

fidem et testimonium Nos Johannes de Orliaco preceptor

et Commissarius prefatus, présentes litteras exinde fieri
nostrique sigilli proprii appensione jussimus et fecimus com-
muniri, Datum et actum in dieta domo sancti Anthomi de
Utznach Constanciensis dyocesis sub anno a Nativitate domini
Millesimo quadringentesimo septuagesimo primo, die lune que
fuit et est quinta mensis augusti. Indictione quarta.

©iefe Urfunbe ifi mit ber SJorigeu »om 27. SOcai 1471 butdj Sßetgament*

(trafen »etbunben. ©ag ©iegel beg $tece»totg 3ct). be Orliaco pngt in
äiemlidj tteinet unb tunber gorm. 3n bet SÛtitte ifi gieidjfallg mit gütigen
ein Otbenggeiftlidjet (ber Ijï. Slnton?) angebracht, wetdjer einen 2Ba»»enfdiilb
in beiben §änben tragt, ber lutfg einen Söwen, unb redjtg über bemfelben ben

£au bet Slntoniet T »otweigt. ©ie fdjwadj auggebtüctte Sjttfdjrift mit ungc=

tegetten gotmen lautet: S. Iohxxx. de Orliaco P'cep. de Isenhein.

24.

Petitiones de annis 1465—1469 et Proclamaciones et Investiture
de anno 1469—1474 inclus.

(©tjbifdjoftidjeg Slrdji» gteibutg.)

1465 die XV maji data est petitio Anthoniensibus, reeeperunt
XII mandata ad biennium; petitio XII fl.

1467 die XXVI maji data est petitio ad hospitale sancti An¬

thomi de vienna ad Byennium. Reeeperunt XH mandata,

(in margine) pilo XH fl.
1469 die X Junii data est petitio ad hospitale sancti Anthonii

de vienna. Ad byennium continuum. Et habet XII
mandata. (XH fl.)

Die XV Maij (1469) date sunt inducie decano decanatus

Thuricensis ad altare sanctorum Michahelis et Anthomi in ca-

pella vtznach situm. Ad annum, (fol. 25a.)
Die XV Maij date sunt inducie decano decanatus Thuri-

artioulis narrata contenta et àoseriptu atque articulas eosàem

conörmumus et upprobumus, Lt auetoritateiu ae àeeretum àie-

toruru àomiuorum Viearii et Louventus atque Oapituli Zeue-
rulis et uostras interposuimus I ae àeerevimus et voiuimus

prouit volumus et àocernimus per preseutes, Laàem oiunia et
siuZula premissa roboris ürmitatsm uuue et iu perpetuimi Ira-
dero et «btiuere àebere, Lt iu premissorum omuium et singu-
iorum Kàem et testimouium Nos Zonauues àe Oriiaeo preeep-
tor et Oommissarius pretutus, prosentes Iitteras exiuàe tieri
nostrique sigilli propri! appeusions Mssimus et teeimus eom-

muuiri, Latum et actum iu àicta domo saueti ^utkonii àe Lis-
naek Loustaueiensis àvoeesis sub auuo a Nativitate àomini
Millesimo quaàrinZeutesimo septuagesimo primo, àio lune quo
tuit et est quinta meusis augusti, luàietione quarta.

Diese Urkunde ist mit der Borigen vom 27. Mai 1471 durch Pergamentstreifen

verbunden. Das Siegel des Preceptors Joh. de Orliaco hängt in
ziemlich kleiner und ruuder Form. Jn der Mitte ist gleichfalls mit Fittigen
ein Ordensgeistlicher (der hl. Anton?) angebracht, welcher einen Wappenschild
in beiden Händen trägt, der links einen Löwen, und rechts über demselben den

Tau der Antonier I vorweist. Die schwach ausgedrückte Inschrift mit
ungeregelten Formen lautet: 8. lokxxx. cls Oriisvo ?'eep. cls IseuKeio.

24.

retitiones às «nn!« I4KS—14K9 et ?ro«l»ina«i«ne» et Investiture
àe anno 1469—1474 inelus.

(Erzbischöfliches Archiv Freiburg.)

1465 àie XV mazi àata est ^eêiêio ^utuouiensibus, reesperunt
XII mauàata uà bieuuium; petitio XII ö.

1467 àie XXVI msI àata est z,eM« uà Kospitale saueti ^.n-

timnii àe vieuua aà Lveunium. Leeeperuut XII mauàata.

(iu margine) ptio XII Ü.

1469 àio X Zuuii àata est Mêitto aà iiospitais saueti ^.utkonii
àe mm»», ^.à bvennium eoutiuuum. Lt nabot XII
mauàuta. (XII ti.)

Lie XV Nah' (1469) àate suut iuàucis àeeauo àecauatus

Liiuricsusis aà aitare sauetorum NieKaKeiis et ^utkomi iu ea-

peiia vtsnaed. situm. ^.à annum, (toi. 25«.)

vie XV Nah àate suut iuàueìo àeeauo àoeanatus IKmi-
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censis ad primariam altaris beate marie virginis et omnium
sanctorum in capella vtznach siti ad annum. (Ibid.)